9. *De advocato.* — Circa aliud munus Episcoporum exercendi jurisdictionem tam voluntariam quam involuntariam, nihil invenio specialiter dispositum jure positivo, quod peculiariter pertineat ad eos qui ministrant, vel aliquo modo cooperantur prælatis, vel iudicibus ecclesiasticis in his causis. Dubitari autem solet de advocato et teste in causa spirituali, an simoniam committant, vendendo operas suas. Sed de advocato certum est posse vendere suum patrocinium, etiamsi causa spiritualis sit. Quia hoc nec est simonia ex natura rei, nec est prohibitum jure ecclesiastico. Primum patet, quia officium advocati tantum

est, vel illuminare et informare, vel factum aperiendo, vel jus ostendendo, et informando intellectum iudicis; hoc autem totum etiam in materia spirituali vendibile est. Vel si sit procurator, ad eum spectabit sollicitare negotium, qui labor mere temporalis est, et quasi per accidens et antedecenter est annexus causæ spirituali. Secundum etiam patet, quia nullum est jus canonicum hoc prohibens: imo sententiam Augustini, licere advocato patrocinium suum vendere, relata in cap. *Non sane*, 14, quæst. 5, indifferenter de patrocinio in quacumque causa intelligitur. Et ita habet totius Ecclesiæ consuetudo; nec de hoc est ulla controversia inter auctores.

10. *De testibus.* — De testibus vero in causa spirituali communis fere sententia est, simoniam committere, si pretium pro testimonio accipiunt. Ita tenet Richardus, 4, d. 25, art. 3, q. 2, ad 5; Anton., d. c. 5, § 17, notab. 1. Idem Panormit., in c. *Tua nos*, num. 6, de Simon., ubi cum Hostiensi æquiparat testem iudici quoad hoc, quod qui corrumpit illum pecunia in causa spirituali, est simoniacus, propter quamdam connexionem cum rebus spiritualibus. Addit vero, *vel quasi simoniacus*. Idem Felin. ibi, n. 4, referens Glossam, in cap. *Vendentes*, 1, q. 3, verb. *Justitiam*, quæ de solo iudice loquitur. Tabiena vero, n. 47, absolute sequitur doctrinam Panormit. Postestque ita suaderi, quia qui corrumpit iudicem in causa spirituali, dando ei pecuniam, est simoniacus, ut supra visum est; sed qui corrumpit testem, mediate corrumpit iudicem quoad effectum, licet non quoad culpam, quia tenetur secundum allegata et probata iudicare; ergo. Confirmatur, quia qui daret intercessori pecuniam, ut a iudice sententiam obtineret, esset simoniacus; sed hoc idem facit, qui per pecuniam testem corrumpit, licet diverso modo; ergo. Est ideo hæc sententia valde probabilis, maxime quando per pecuniam corrumpitur testis in causa spirituali.